

Protokół nr 17
z posiedzenia Komisji Edukacji, Nauki i Kultury
Sejmiku Województwa Śląskiego
w dniu 14 maja 2020 roku

Komisja odbyła się z wykorzystaniem środków porozumiewania się na odległość, przy użyciu programu do wideokonferencji.

Posiedzenie prowadził Pan Piotr Czarnynoga, Przewodniczący Komisji Edukacji, Nauki i Kultury. W posiedzeniu udział wzięli radni członkowie Komisji wraz z zaproszonymi gośćmi zgodnie z załączoną listą obecności.

Proponowany Porządek Posiedzenia:

1. Otwarcie posiedzenia Komisji i przyjęcie porządku obrad.
2. Zaopiniowanie projektów uchwał na najbliższą sesję Sejmiku (druki VI/252,253,257).
3. Przyjęcie protokołów nr 12,13 i 15.
4. Sprawy bieżące wolne wnioski.

Ad 1.

-Przewodniczący Komisji – stwierdził quorum potrzebne do podejmowania opinii i wniosków przez Komisję przypomniał, że do zaopiniowania są projekty uchwał z druku VI/252,253,257. Poinformował iż w punkcie sprawy bieżące i wolne wnioski Komisja ma do zaopiniowania zmiany w statucie Regionalnego Ośrodka Doskonalenia nauczycieli „WOM” w Częstochowie.

Komisja jednogłośnie przegłosowała proponowany porządek posiedzenia .

Ad 2

-Przewodniczący Komisji,– mamy projekt uchwały do zaopiniowania w sprawie zmiany uchwały Nr III/56/3/2010 Sejmiku Województwa Śląskiego z dnia 22 września 2010 roku w sprawie ustalenia kryteriów i trybu przyznawania nagród dla nauczycieli szkół, dla których organem prowadzącym jest Województwo Śląskie, za osiągnięcia w zakresie pracy dydaktycznej, wychowawczej i opiekuńczej, w tym realizacji zadań związanych z zapewnieniem bezpieczeństwa uczniom w czasie zajęć organizowanych przez szkołę, oraz realizacji innych zadań statutowych szkoły. druku VI/252. Czy jest potrzebne wprowadzenie? Proszę wnioskodawcę o wprowadzenie.

-Danuta Maćkowska dyrektor Departamentu Edukacji, Nauki i Współpracy z Młodzieżą – zmiany związane są z wprowadzeniem nowego katalogu ocen nauczycieli oraz zmianę kryteriów przyznawania nagród.

radna Jadwiga Baczyńska- kto przyznaje oceny nauczycielom czy jest możliwa przypadkowość oceny nauczyciela ?

-Danuta Maćkowska dyrektor Departamentu Edukacji, Nauki i Współpracy z Młodzieżą – dyrektor danej szkoły przyznaje oceny nauczycielom dlatego nie może być przypadkowości .

-Przewodniczący Komisji,– przechodzimy do głosowania.

Komisja jednogłośnie zaopiniowała projekt uchwały z druku VI/252.

-Przewodniczący Komisji,– kolejny projekt uchwały do zaopiniowania z druku VI/253 w sprawie przekształcenia szkół wchodzących w skład Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego Województwa Śląskiego w Raciborzu poprzez utworzenie dodatkowej lokalizacji prowadzenia zajęć dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych druku VI/253. Czy jest potrzebne wprowadzenie? Nie widzę przechodzimy do głosowania.

Komisja jednogłośnie zaopiniowała projekt uchwały z druku VI/253.

Przewodniczący Komisji,– kolejny projekt uchwały do zaopiniowania z druku VI/257 w sprawie udzielenia pomocy finansowej Gminie Zbrosławice na realizację zadania pn. „Odtworzenie basenu roznosu Sztolni Fryderyk oraz wykonanie ścieżki przyrodniczo-dydaktycznej wzdłuż cieku Drama wraz

z parkingiem”. Komisja Budżetu, Skarbu i finansów pozytywnie zaopiniowała ten projekt uchwały.
Czy są pytania?

-radna Lucyna Ekkert – kwota 150.000 zł jest na wykonanie dokumentacji planistycznej, geodezyjnej oraz technicznej a jaka będzie kwota na realizację inwestycji?

-Jerzy Sikorski dyrektor Departamentu Inwestycji – kwota 150.000 zł jest przeznaczona w bieżącym roku natomiast 1.000.000 zł w roku przyszłym .

Przewodniczący Komisji,– zamykam dyskusję przechodzimy do głosowania.

Komisja jednogłośnie zaopiniowała projekt uchwały z druku VI/253.

Przewodniczący Komisji,– przechodzimy do zaopiniowania zmian w statucie Regionalnego Ośrodka Doskonalenia Nauczycieli „WOM” w Częstochowie. Komisja zmiany statutu zaopiniowała negatywnie ponieważ wątpliwość budziły stanowiska trzech zastępców w tej placówce. Otrzymałem obszernie wyjaśnienia i uważam że należy pozytywnie zaopiniować statut tej placówki. Czy ktoś jeszcze chciałby zabrać głos?

-Beata Białowąs członek Zarządu Województwa - jest to największy WOM w jego skład wchodzi jeszcze biblioteka pedagogiczna, dlatego z racji wielkości należy zostawić trzech wicedyrektorów.

radna Ewa Żak - co w statucie zostało zmienione?

Przewodniczący Komisji,– nie ma żadnych zmian w stosunku do tego co zostało przedstawione miesiąc temu Komisji. Zamykam dyskusję i przechodzimy do głosowania.

Komisja jednogłośnie, pozytywnie zaopiniowała zmiany w statucie Regionalnego Ośrodka Doskonalenia Nauczycieli „WOM” w Częstochowie.

Ad 3

Komisja jednogłośnie zaopiniowała projekt protokołu nr 12 z dnia 9.01.2020 r.

Komisja jednogłośnie zaopiniowała projekt protokołu nr 13 z dnia 9.01.2020 r.

Komisja jednogłośnie zaopiniowała projekt protokołu nr 15 z dnia 9.01.2020 r. z poprawką dotyczącą skrótu TKB, który należy zamienić na pełną nazwę- Tydzień Kultury Beskidzkiej.

Ad 4

Na tym posiedzeniu komisji zakończono.

*Protokół sporządziła ;
Beata Zaczyńska*

Przewodniczący Komisji Edukacji, Nauki i Kultury

Piotr Czarnynoga